
مهدی دوستی در نشست ستاد اجرایی خدمات سفر 
هرمــزگان، که به صورت وبیناری با ســتاد مرکزی 
هماهنگی خدمات سفر با حضور محسن منصوری 
معــاون اجرایی رئیس جمهور برگزار شــد، افزود: 
افزون بــر پنج میلیون و ۴۰۰ هــزار اقامت روزانه هم 
در این تعطیلات ثبت شــده که به نسبت سال گذشته 

افزایش ۳۸ درصدی را نشان می دهد.
وی ادامه داد: از این بین بیش از یک میلیون نفر در هتل ها، 

مسافرخانه ها و اقامتگاه های رسمی اسکان داشته اند.
وی اضافه کرد: همچنین افزایش ۳۸ درصدی اقامت ها 
در اســتان نشــان از بیشتر شــدن مدت زمان توقف 

گردشگران در استان دارد.
رییس ستاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان ابراز کرد: 
تــا روز دهم فرودین بیش از ســه میلون و ۵۳۵ هزار 
تردد دریایی به جزایر داشــتیم که با افزایش ظرفیت 
شناورها، افزایش لندینگ کرافت ها و راه اندازی سامانه 
نوبت دهی صف های طویل چند ده کیلومتری برای 

انتقال خودروها به شناورها کاهش پیدا کرد.
دوســتی اشــاره کرد: خط جدید دریایی به جزیره 
هنگام هم در ســال حاری راه انداری شد و نخستین 
گردشگران هم در جزیره بوموسی حضور یافتند که 

اقدامی خاص به شمار می آید.
استاندار هرمزگان افزود: در سال های گذشته با کمبود 

مدارس و کلاس درس برای اسکان فرهنگیان وجود 
داشــت که امسال حدود ۷۰۰ کلاس درس جدید در 

اختیار ستاد اسکان فرهنگیان قرار گرفت.
وی اشــاره کرد: همین هم که باعث شد اقامت از ۸۴ 
هزار و ۸۰۰ نفر روز در مدارس، به ۱۴۱ هزار نفر برسد 
که حدود ۶۷ درصد افزایش اسکان در این مکان ها را 

نشان می دهد.
دوستی خاطر نشان کرد: نوروز سال گذشته ۱۲۰ غرفه 
صنایع دســتی در استان راه اندازی شده بود که امسال 
تعداد غرفه ها به ۱۶۵ غرفه افزایش یافته است و میزان 
نظارت بر مراکز گردشگری  نیز از ۸۵۰ مورد در سال 

گذشته به یکهزار و ۳۵۶ مورد رسید.
وی تربیت راه بلدان و بلدهای محلی گردشــگران و 
ایجاد تنوع در اطلاع رسانی حوزه گردشگری را یکی 
از دلایل افزایش میزان اقامت در هرمزگان معرفی کرد.
رییس ستاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان تاکیدکرد: 

از اسفندماه تاکنون روزانه به طور متوسط، ۲۱۸ پرواز 
در فرودگاه های اســتان انجام شده است و بیشترین 
پرواز ثبت شــده در یک روز نیز ۲۳۸ پرواز بود که در 

یکی از ایام تعطیل ثبت شده است.
اســتاندار هرمزگان گفت: از دهم اسفندماه، کار شارژ 
انبارهــای اقلام غذایی و آب معدنی آغاز شــد و در 
جزایر هم بهره برداری از ۲ مخزن بزرگ آب، به تامین 

آب در این روزها کمک شایانی کرد.
دوستی با اشاره به استفاده از ظرفیت گروه های مردمی 
و بســیجی در طرح همیاران جهادی پلیس، ادامه داد: 
آمار تصادفات در اســتان کاهش قابل توجهی داشته 
اســت و راه انــدازی نوروزگاه ها و نمایشــگاه های 
برندینگ گردشــگری بــه اضافه تمرکــز بر روی 
گردشــگری خورها و گردشگری روستاییِ ساحلی 
۲ ایده جدیدی بود که خروجی مثبتی را در پی داشته 

است.
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 تردد پنج میلیون و ۱۳۶ هزار مسافر
 در هرمزگان ثبت شد

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
گفت: تا دهم فروردین ماه، پنج میلیون ۱۳۶ 
هزار ورود و خروج به اســتان هرمزگان 
داشــتیم که ۲ میلیــون و ۵۶۷ هزار، آمار 

ورودی ها به استان بوده است.

استاندارهرمزگان اعلام کرد :

فروش خارجی حدود سه میلیون 
دلار از صنایع دستی هرمزگان

اقتصاد کیش-  مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان گفت: 
نزدیک به سه میلیون دلار صادرات صنایع دستی استان در سالی که گذشت انجام شد 

که اتفاق بزرگی برای تولیدکنندگان این عرصه محسوب می شود.
محمد محسنی افزود: برای افزایش صادرات محصولات صنایع دستی برنامه ریزی شده 

و استاندار هرمزگان هم برای کد دار شدن این محصولات دستور داده  است.
وی ادامه داد: هماهنگی خوبی هم با گمرک برای این منظور انجام شده است و نمایشگاه 
دایمی یعنی بازار فروش محصولات صنایع دستی هرمزگان در سال جاری راه اندازی 

خواهد شد.
وی اضافه کرد: هرمزگان در بهمن ماه میزبان هیات عمانی بود و با توجه به اینکه سابقه 
برگزاری نمایشگاه های مختلفی در این کشور وجود دارد امید می رود دوباره شاهد 

حضور نمایشگاهیِ هرمزگان در آن کشور شویم.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری هرمزگان گفت: صنایع دستی 
این استان به لحاظ تنوع جایگاه مهمی داشته و یکی از برنامه های این اداره  کل حضور 
در نمایشــگاه ها و بازارهای خارجی برای معرفی بیشتر و دستیابی به تنوع بازارهای 

صادراتی بوده که درحال برنامه ریزی هستیم.
این استان دارای افزون بر ۸۰ هزار صنعتگر است که بیشتر آنان را بانوان تشکیل می دهند.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان  اعلام کرد:

باید زمان ترخیص کالاها از بنادر 
کاهش یابد

اقتصاد کیش-    استاندار هرمزگان گفت: باید بتوانیم مزیت نسبی خود را در رقابت 
با بنادر دنیا حفظ کنیم بر همین اساس کاهش زمان ترخیص کالاها امری ضروری 

به شمار می آید. 
، مهدی دوستی در بازدید از بنادر هرمزگان، با اشاره به اهمیت کار استاندارد، اظهار 
کرد: استان هرمزگان یکی از اصلی ترین مزیت هایی که دارد بندری بودن و استقرار 
گمرکات در آن است از این رو با توجه به اینکه یکی از مزیت های نسبی هر بندری 
ســرعت آن در ترخیص کالاها است، لازم است از تمام ظرفیت ها برای تسریع در 

این امور استفاده شود.
وی افزود: در سنجش و ارزیابی کیفیت کالاها استاندارد نقش بسزایی دارد بر عنین 
مبنا، سازمان ملی استاندارد می تواند با تسریع در آزمایشات خود در رابطه با کالاها 

سرعت ترخیص بنادر را افزایش دهد و زمان معطلی کالاها را کاهش دهد.
دوستی با بیان اینکه اتفاقات خوبی در این زمینه افتاده است، اما هنوز با وضع مطلوب 
فاصله داریم، تصریح کرد: ما باید بتوانیم مزیت نسبی خود را در رقابت با بنادر دنیا 
حفظ کنیم ضمن اینکه یک سری منافع محلی و رقابت با بنادر داخلی نیز وجود دارد 

که بر همین اساس کاهش زمان ترخیص کالاها امری ضروری به شمار می آید.
اســتاندار هرمزگان، بیان کرد: انجام آزمایشات اســتاندارد در داخل استان موضوع 
دیگری اســت که لازم است مدنظر قرار گیرد، ما ناچار هستیم برخی از نمونه ها را 
برای آزمایش به استان های دیگر منتقل کنیم که این امر موجب می شود که زمان و 
هزینه هایی بر استان تحمیل شود که لازم است در این زمینه تمهیداتی اندیشیده شود 

ضمن اینکه دستوراتی نیز برای این مهم صادر شده است.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان تاکیدکرد: تربیت نیروی متخصص در داخل 
اســتان موضوع حائز اهمیت دیگری اســت که باید با همکاری استاندارد و سایر 
دســتگاه های مسئول دنبال شــود از این رو امیدواریم در همین فضای موجود در 
استان بتوانیم بخشی از نیروهای مورد نیاز را جذب کنیم تا بخشی از کارها در داخل 

هرمزگان انجام شود.

استاندار هرمزگان:

 48هزار هکتار از زمین های 
کشاورزی هرمزگان حدنگاری شد

اقتصاد کیش-     رییس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: ۴۸ هزار هکتار 
از زمین های کشــاورزی استان از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون حدنگاری و سند 

آن صادر شد که ۳۹ درصد رشد داشته است.
عباس مویدی  با اشاره به اینکه استان هرمزگان در مجموع دارای ۱۸۳ هزار هکتار 
سطح کشاورزی واجد شرایط اخذ سند حدنگار است، افزود: از این میزان۵۳ هزار 
هکتار واگذاری در قالب کمیسیون طرح های کشاورزی با رعایت قانون افزایش 
بهره وری تابع شــرایط خاص خود است که پس از پیشرفت کامل طرح مشمول 

اخذ سند می شوند.
وی به ۱۳۰ هزار هکتار باقی مانده به عنوان مستثنیات اشخاص اشاره و اظهار کرد: 
از این میزان برای ۵۲ هزار هکتار معادل ۴۰ درصد ســند صادر شــد که ۴۸ هزار 

هکتار آن در دولت سیزدهم محقق شده است.
رییس ســازمان جهادکشاورزی هرمزگان یادآورشد: این روند رو به رشد حاصل 
برنامه  ریزی، تعامل و هماهنگی ســازمان جهادکشاورزی با اداره های ثبت اسناد، 

منابع طبیعی و سازمان نظام مهندسی کشاورزی است.
وی ادامه داد: همچنین به جای مراجعه حضوری افراد و پاســخ اســتعلام های 
انفرادی، این کار با محوریت سازمان نظام مهندسی و منابع طبیعی انجام شده است.
مویدی باتوجه به اینکه رفع تداخلات اراضی در فرایند صدور سند باید در مرحله 
نخست انجام شود، گفت: در این راستا نیز تاکنون ۲۵۰ پلاک دارای تداخل مورد 
بررسی و تصویب قرار گرفته که ۹۵ درصد آن در دولت سیزدهم محقق شده است.
وی یادآورشد: سطح غیرعملی تثبیت شده آن ۱۰۳ هزار هکتار معادل ۷۹ درصد 

اراضی واجد شرایط اخذ سند حدنگار است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان:

هفت طرح در حوزه برق منطقه ای 
هرمزگان افتتاح شد

اقتصاد کیش-  هفت طرح در حوزه برق منطقه ای هرمزگان با هزینه چهار هزار 
و ۳۰۵ میلیارد ریال با حضور اســتاندار هرمزگان و جمعی از مسوولان استانی به 

بهره برداری رسید.
استاندار هرمزگان در حاشیه افتتاح پست برق شهر میناب به نمایندگی از طرح های 
یاد شده گفت: این طرح ها شامل مرحله نخست پست ۴۰۰ کیلوولت پارسیان با 
هزینه یکهزار و ۶۰۰ میلیارد ریال، برقراری اتصالات پســت ۴۰۰ موقت پارسیان 
با هزینه ۵۵ میلیارد ریال و مرحله نخست پست ۲۰/۶۳ کیلوولت حکمی با هزینه 

۴۵۰ میلیارد ریال است.
مهدی دوستی افزود: همچنین در این روز فیدرخانه پست ۶۳ کیلوولت جلابی با 
هزینه ای افزون بر ۱۰۰ میلیارد ریال و افزایش ظرفیت پست ۱۳۲ کیلوولت گرزه 

بندرلنگ با هزینه  ۳۵۰ میلیارد ریال مورد بهره برداری قرار گرفت.
وی در خصوص پست ۲۰/۶۳ کیلوولت شهر میناب)فرهنگ( نیز یادآور شد: برای 
بهره برداری از این پســت )AISIndoor( با قدرت ترانسفورماتور ۱۰۰ مگاولت 
آمپر )۲×۵۰(، مبلغ یکهزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده تا برق پایدار بیش 

از ۱۸ هزار خانوار را تامین کند.

گردشگری دریایی در سواحل 
جنوبی توسعه می یابد

اقتصاد کیش-   معاون اجرایی رئیس جمهوری بر ضرورت توســعه اقتصاد دریا و 
گردشگری دریایی تاکید کرد و گفت: برنامه های توسعه کشور را باید به سمت سواحل 

به خصوص سواحل جنوبی که متصل به آب های آزاد هستند پیش ببریم.
محسن منصوری  پس از بازدید از ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر در نشست 
با اعضای این ســتاد اظهار داشــت: از مجموعه دستگاه ها که مجدانه، مجاهدانه  و پر 
تلاش در روزهای تعطیل به صورت منسجم، خدمت رسانی کردند، تشکر می کنم. از 
مهم ترین ماموریت های دستگاه های اجرایی هماهنگی در ستاد خدمات سفر است که 
ابعاد مختلفی از جمله فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و امنیتی را در بر می گیرد. 

به ویژه در ایام آغاز سال به دلیل حجم سفر این مسئله اهمیتی دوچندان پیدا می کند.
معاون اجرایی رییس جمهوری با اشاره به آمار تردد بیش از ۴۰ میلیونی بین استانی که 
در جلسه توسط معاون وزیر راه ارائه شد، ادامه داد: این آمار نشانگر سازمان دهی ویژه 
بین دستگاها است؛ نزدیک به یک  میلیون و دویست هزار نفر از دستگاه های مختلف 
مستقر شده اند که سفری ایمنی، ارزان، آسان، لذت بخش و مفرح برای مردم فراهم شود 

که عدد بزرگ و ویژه ای است.
وی  همچنین به اهمیت حضور پررنگ استانداران در ستاد سفر به عنوان محور هماهنگی 

و نظارت استان در نهایی شدن امور مربوط به سفر اشاره کرد.
بسیج عمومی برای کاهش تلفات تصادفات جاده ای

معاون اجرایی رئیس جمهوری حفظ جان و سلامتی مردم را اولویت حاکمیت عنوان 
کرد و افزود: جان  تک تک افراد برای کشور و حاکمیت اهمیت دارد و باید بسیج همگانی 
به منظور کاهش مصدومین و تلفات تصادفات جاده ای شکل بگیرد البته نسبت به سال 
گذشته وضعیت بهتری داشتیم اما باید با جدیت و متمرکز روی این موضوع کار شود.

منصوری با بیان اینکه باید به گردشگری به عنوان پیشران اقتصادی نگاه شود به فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب اشاره کرد و افزود:کشور ما دارای جاذبه های بسیار و ظرفیت های 
متعدد گردشــگری است و آنچنان که باید از این فرصت استفاه نشده، استفاده از این 
ظرفیت می تواند موجب کاهش وابستگی ما به نفت شود. در سال های گذشته توجه 

خوبی صورت گرفته و باید میزان سرمایه گذاری در این  حوزه بیشتر شود.
معاون اجرایی رئیس جمهوری به ضرورت توسعه اقتصاد دریا و گردشگری دریایی 
بنا به تاکیدات رهبر معظم انقلاب اشاره کرد و افزود: برنامه های توسعه کشور را باید 
به سمت سواحل به خصوص سواحل جنوبی که متصل به آب های آزاد هستند پیش 

ببریم. استانداران باید توجه ویژه به این موضوع داشته باشند.
وی با بیان اینکه بیش از ۲۰۰ نقطه حادثه خیز شناسایی و اصلاح شده است، افزود: در 
دولت و معاونت اجرایی  آمادگی برای اصلاح این نقاط و رفع کامل آنها وجود دارد. 
این  موضوع باید به عنوان یک راهبرد پیگیری و طی برنامه زمان بندی شده اصلاح شود.
منصوری به تدابیر صورت گرفته در مورد مســائل فرهنگی اشــاره  کرد و افزود: در 
چارچوب قواعد و رعایت حرمت با افرادی که پوشش مناسب نداشتند صحبت شد 
که باید از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای تدبیری که در این 

راستا داشتند تشکر کنیم.
معاون اجرایی رییس جمهوری   با اشاره به تسریع در تکمیل پروژه های زیرساختی 
عمرانی که نیمه کاره مانده اند، ادامه داد: تکمیل این پروژه ها می تواند تحولی در حوزه 
سفر و گردشگری ایجاد کند. آمادگی داریم که این پروژه ها را در اولویت قراردهیم و 

در بازه زمانی کوتاهی به بهره برداری برسانیم.
وی با بیان اینکه در برخی موارد و رخدادها نیاز به مطالعات دقیق اجتماعی داریم، ادامه 
داد: در لحظه سال تحویل ۳۰ هزار نفر در حافظیه جمع شدند و این کار احترام به فرهنگ 
ایرانی اسلامی و نشانگر شناسایی و برنامه ریزی صحیح بود. در کشور ظرفیت های ملی 
مذهبی این  چنینی بسیار داریم که اگر برنامه ریزی صحیح انجام گیرد با استقبال مردم 

روبه رو خواهیم بود.
مدیریت و تمرکز روی موج  برگشــت، کار رسانه ای روی مواردی که انجام  گرفته از 
جمله تبدیل استان های عبوری به مقاصد سفر، لزوم نظارت بر قیمت ها و نرخ ها در ایام 

پایانی تعطیلات از دیگر نکات مورد اشاره منصوری در این جلسه بود.
معــاون اجرایی رئیس جمهــوری با بیان اینکه دولت با تمام قوا به موضوع ســفر و 
گردشگری توجه دارد، افزود: جلسات متعدد که رئیس جمهوری در این رابطه برگزار 
می کند گواه این موضوع است. تعطیلی پنجشنبه ها یکی از مصوبات خوبی است که 
زیرساخت مناسبی را برای سفرها به خصوص سفرهای کوتاه مدت مهیا می کند. دولت 
سیزدهم لایحه تعطیلی پنجشنبه ها را در قالب اصلاح  ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات 

کشوری به مجلس ارائه کرده که امیدواریم اجرایی شود.

معاون اجرایی رئیس جمهور:


